证券代码：600297             证券简称：广汇汽车           公告编号：2024-032

广汇汽车服务集团股份公司

关于提请股东大会对公司 2024 年度融资担保

事项进行授权的公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 预计被担保人名称：广汇汽车服务集团股份公司（以下简称“公司”）下属公司

（包含但不限于通过新设立、收购等方式获取的直接或间接控制的子公司，以

下简称“下属公司”）

 预计担保金额及已实际为其提供的担保余额：预计担保额度为 1,000 亿元，该

担保额度包括新增及在执行拟展期或续期的担保，公司及下属公司可在授权期

限内滚动循环使用该额度。截至 2024 年 3 月 31 日，公司及下属公司累计对下

属公司提供的担保余额为人民币 3,938,687.82 万元。

 预计担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：截至目前，公司及下属公司无逾期对外担保情形。

 特别风险提示：截至目前，公司及下属公司的对外担保总额超过公司最近一期

经审计净资产的 100%，敬请投资者注意风险。

一、 担保情况概述

（一） 担保的基本情况

为满足公司及公司下属公司融资及经营需求，提高融资效率，在公司下属公司融资

过程中预计将涉及公司为下属公司、下属公司之间发生的担保事项，担保方式包括保

证、质押及抵押等，担保范围为债务本金及相关利息、罚息、违约金、迟延履行金、

实现担保权和债权的费用和其他相关费用，具体以与债权人签订的《担保合同》为准。

此类预计担保额度为 1,000亿元，该担保额度包括新增及在执行拟展期或续期的担保，

公司及下属公司可在授权期限内滚动循环使用该额度。担保期限为根据每笔借款的实

际发生日期，按照相关法律法规及双方约定确定。

（二）本担保事项需履行的内部决策程序

本次担保事项经公司 2024年 4月 23日召开的第八届董事会第二十四次会议审议通

过，尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

（三）担保预计基本情况

单位：亿元

被担保人

类别

被担保方

最近一期

资产负债

率

前次股东

大会授权

的担保额

度

截至 2024

年 3月 31

日担保余

额

本次

预计

担保

额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

担保授权有效期

是

否

关

联

担

保

是

否

有

反

担

保

下属公司 未超过 70% 900 237.97 600 153.95%
有效期为公司 2023

年年度股东大会审

议通过之日起至

2024年年度股东大

会召开之日止

否 否

下属公司 超过 70% 600 155.90 400 102.63% 否 否

二、 被担保人基本情况

被担保人的基本情况详见附件内容，在预计担保额度未超的前提下，资产负债率超

过 70%的各下属公司（包含通过新设立、收购等方式获取的直接或间接控制的子公司）

之间可在 400 亿元的额度内适度调整，资产负债率未超过 70%的各下属公司（包含通过

新设立、收购等方式获取的直接或间接控制的子公司）之间可在 600亿元的额度内适度

调整。

三、担保协议的主要内容

担保人：公司或下属子公司。

被担保人：公司下属子公司。

担保方式：保证、质押及抵押等。

担保范围：债务本金及相关利息、罚息、违约金、迟延履行金、实现担保权和债权

的费用和其他相关费用，具体以与债权人签订的《担保合同》为准。

担保额度：此类预计担保额度为 1,000亿元，该担保额度包括新增及在执行拟展期

或续期的担保，公司及下属公司可在授权期限内滚动循环使用该额度。

担保期限：根据每笔借款的实际发生日期，按照相关法律法规及双方约定确定。

相关主体目前尚未签订相关担保协议，上述担保额度仅为预计最高担保额度，该额

度将提交股东大会审议。有关担保事项尚需相关方审核同意，签约时间以实际签署的合

同为准。

同时公司将提请股东大会授权公司董事长或董事长授权人士在实际发生总额未突

破股东大会授权总额度的情况下，对资产负债率超过 70%的各下属公司之间可在 400 亿

元的额度内适度调整，资产负债率未超过 70%的各下属公司之间可在 600 亿元的额度内

适度调整，并根据融资情况，在股东大会授权额度范围内具体办理融资担保事宜，签署

各项相关文件。该担保额度及授权有效期自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起

至 2024年年度股东大会召开之日止。

四、预计担保的必要性和合理性

本次担保额度预计有利于满足公司下属子公司日常融资需要，符合公司的实际情况

和整体发展战略。公司下属子公司财务状况稳定，资信情况良好，有偿还到期债务的能

力。

五、董事会意见

董事会认为，本次融资类担保预计是为了满足公司下属公司的日常经营和业务开展

需要，符合公司整体利益和经营战略，被担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，

违约风险和财务风险在公司可控范围内，不会损害公司及全体股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024年 3月 31日，公司累计对外担保余额约为人民币 3,949,637.82 万元（其

中对外担保金额 10,950 万元，其余均为公司为下属公司提供的担保、下属公司对公司

的担保以及下属公司之间的担保），占公司最近一期经审计净资产的 101.34%；上市公司

未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，公司不存在逾期担保情形。

特此公告。

广汇汽车服务集团股份公司

董事会

2024年 4月 25日

附件：拟发生担保业务主体（包括但不限于）的基本情况如下：

单位：万元

公司名称 成立时间
注册地（主要

办公地点）
法定代表人 注册资本 营业范围

截至 2023年 12月 31 日 2023年度 预计担保金

额 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

广汇汽车服务

集团股份公司

1999/7/3

0

辽宁省大连

市甘井子区

华北路 699号

马赴江
811030.175

万元人民币

许可项目:保险兼业代理业务,保险代理业务,货物

进出口（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方

可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准）一

般项目:机动车修理和维护,在保险公司授权范围内

开展专属保险代理业务（凭授权经营）,汽车新车销

售,汽车零配件零售,汽车零配件批发,汽车装饰用

品销售,汽车租赁,信息咨询服务（不含许可类信息

咨询服务）,汽车旧车销售,信息技术咨询服务,销售

代理,商务代理代办服务（除依法须经批准的项目

外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

11,768,438.90 7,528,298.31 4,240,140.59 13,799,849.17 62,940.61 1,600,000

广汇汽车服务

有限责任公司
2006/6/2

桂林市中山

北路 147 号
马赴江

1554066 万元

人民币

许可项目:货物进出口;保险代理业务（依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具

体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目:汽车新车销售;汽车零配件零售;汽车租

赁;汽车装饰用品销售;汽车零配件批发;机动车修

理和维护;二手车经销;二手车经纪;信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）;技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;润滑油

销售（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自

主开展经营活动）

9,774,545.52 6,221,271.01 3,553,274.51 10,436,418.25 39,667.88 1,600,000

重庆中汽西南

汽车（集团）有

限公司

1998/7/8

重庆市经济

技术开发区

经开园金渝

大道 99号

周雅
21450万元人

民币

一般项目:销售:汽车及配件、摩托车及配件、建筑

材料（不含化学危险品）、金属材料（不含稀贵金属）、

橡胶制品;加工汽车配件及摩托车配件（不含发动

机）、金属结构件（不含罐体）;房屋租赁,物业管理

591,692.79 438,449.22 153,243.57 749,886.42 -3,304.22 600,000

（凭资质证执业）;从事汽车相关业务的咨询及服

务;设计、制作、代理、发布国内外广告;仓储服务

（不含危险化学品）。（以上经营范围法律、法规禁

止的不得经营;法律、法规限制的取得许可或审批后

方可经营）**（除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动）

广西壮族自治

区机电设备有

限责任公司

1990/5/2

南宁市江南

区星光大道

232号销售综

合大楼

戴策坚
74088万元人

民币

汽车、摩托车、机械设备、电线电缆、工业锅炉、

仪器仪表、汽车配件、机电产品、金属材料、化工

产品、建筑材料、五金交电、汽车装饰用品的销售;

二类机动车维修（小型车辆维修）;汽车保养、美容、

装璜;代办机动车登记业务;提供会展服务;二手汽

车销售、经纪及咨询服务;汽车信息咨询服务;企业

文化交流活动策划;设计、制作、代理、发布国内各

类广告;信息系统集成服务;信息技术咨询服务。（依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动。）

 823,382.00 566,366.40 257,015.60 1,084,758.04 -12,136.52 1,500,000

河北广汇投资

有限公司

2011/1/2

1

石家庄高新

区华山街 121

号三楼

刘洁
127947.1716

万元人民币

对汽车、建材、机电、百货、广告、房地产等行业

的投资；投资咨询服务（金融、证券、期货、保险

咨询除外）；汽车、汽车配件、汽车装具、日用百货

的的销售；二手车销售及经纪服务；汽车销售信息

咨询服务；延长保修咨询服务； 汽车仓储服务；

房屋租赁和物业服务；设计、制作、发布、代理国

内广告业务；企业营销策划；会议服务及展览展示

服务；礼仪庆典服务；摄影摄像服务；网页设计、

标识牌设计服务；软件服务；计算机的技术开发、

技术咨询、技术服务、技术转让。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

1,022,442.86 654,220.08 368,222.78 1,756,027.42 -11,002.28 600,000

河南省裕华汽 1999/4/1 郑州经济技 王跃强 36000万元人 一般项目：汽车新车销售；汽车零配件零售；汽车 270,918.59 162,089.38 108,829.21 492,562.9 282.26 400,000

车集团有限公

司

9 术开发区航

海东路 1239

号

民币 零配件批发；机动车修理和维护；汽车装饰用品销

售；汽车租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨

询服务）；非居住房地产租赁；住房租赁；延长保修

咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

山东广汇汽车

服务有限公司

2004/4/2

1

济南市市中

区望岳路

3777号

张晓霞
117000 万元

人民币

一般项目：汽车新车销售；汽车零配件零售；汽车

零配件批发；汽车租赁；二手车经销；二手车经纪；

机动车修理和维护；普通货物仓储服务（不含危险

化学品等需许可审批的项目）；汽车装饰用品制造；

汽车装饰用品销售；二手车交易市场经营；信息技

术咨询服务；商务代理代办服务；会议及展览服务；

市场营销策划；物业管理；广告设计、代理；礼仪

服务；平面设计；专业设计服务；摄影扩印服务；

日用品销售；办公用品销售；电子产品销售；工艺

美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；针纺织

品销售；橡胶制品销售；广告发布（非广播电台、

电视台、报刊出版单位）。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：

成品油零售（不含危险化学品）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

346,184.52 168,249.62 177,934.90 558,575.26 -1,129.63 100,000

新疆天汇汽车

服务有限公司
2007/3/7

新疆乌鲁木

齐市米东区

永顺街 1908

号（天汇福达

汽车销售汽

车展厅加层）

王胜
328344.29 万

元人民币

汽车及其配件销售业、二手车销售业、汽车维修业、

汽车保险代理业、汽车及其配件进出口贸易业的投

资;汽车信息咨询服务;房屋租赁,救援服务;汽车配

件销售;延长保修咨询服务。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）

1,720,621.79 1,044,920.21 675,701.58 2,398,996.99 57,192.72 600,000

四川申蓉广谷 2009/8/1 凯市新都区 伍蓉 7000万元人 销售：上海大众品牌汽车、汽车配件、机械设备、 23,156.49 16,150.09 7,006.39 28,757.46 259.50 45,000

汽车销售服务

有限公司

8 斑竹园镇柏

水社区柏水

路 246号

民币 五金工具；汽车租赁；二手车经销；批发、零售日

用百货；汽车维修服务（不含回厂维修）；企业管理

服务；润滑油销售；代理机动车辆保险、意外伤害

保险；汽车信息咨询服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

深圳市新奥汽

车贸易有限公

司

2004/5/1

1

深圳市福田

区沙头街道

福田汽车站

东南侧白石

路东一二层

黄艺
8000万元人

民币

一般经营项目是：汽车延长保修咨询服务（不含汽

车保险业务）；从事广告业务；汽车信息咨询服务（不

含限制项目）；国内贸易；汽车装饰用品的销售；二

手车销售；经济信息咨询（不含限制项目）；汽车租

赁；贸易经纪与代理；非居住房地产租赁。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动），许可经营项目是：汽车美容；接受合法委托

代办车管业务；销售一汽大众、奥迪品牌轿车及零

配件、机电产品（品牌轿车凭相关许可文件经营）；

一类机动车维修；机动车辆保险

25,868.78 17,815.56 8,053.22 23,391.10 -1,157.46 300,000

德阳汇众汽车

销售服务有限

公司

1999/8/1

9

四川省德阳

市八角工业

园区 1幢

李志伟
1750万元人

民币

一类（小型客车（含轿车）维修）及售前服务（凭

许可证经营）；汽车销售；汽车配件及附件销售；旧

机动车中介信息服务；汽车租赁；二手车销售；汽

车贷款手续的代理及咨询服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

11,163.93 8,107.33 3,056.60 21,849.67 18.95 20,000

陕西忠伟汽车

销售有限公司
2002/8/8

陕西省西安

市经开区凤

城五路 60 号

申睿
3500万元人

民币

东风日产品牌汽车及其配件的批发兼零售；洗车；

汽车装潢；一类机动车维修、小型车维修：汽车会

员服务；二手车经销与经纪；汽车信息咨询服务；

土地租赁；机动车辆保险代理、个人短期意外伤害

险代理、个人随车物品损失保险代理（保险兼业代

理业务许可证有效期至２０２２年８月１９日）；代

缴电费。（上述经营范围中涉及许可项目的，凭许可

证明文件、证件在有效期内经营，未经许可不得经

16,703.92 9,373.99 7,329.93 26,088.96 1,299.37 400,000

营）

成都申科蓉汽

车销售服务有

限公司

2007/06/

20

成都市双流

区东升街道

龙桥路 168号

李志伟
1000万元人

民币

销售汽车《东风日产品牌》给最终用户、汽车配件、

汽车装饰材料、汽车保养设备、五金工具；汽车售

后咨询服务；汽车美容；汽车租赁；机械设备加工、

销售，二手车销售，二手车经纪；汽车信息咨询服

务；机动车维修。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

3,212.84 3,499.52 -286.68 11,461.03 -816.75 20,000

河南新纪元汽

车销售服务有

限公司

1999/06/

30

郑州市郑花

路７９号
董丽

1500万元人

民币

汽车及配件销售；咨询服务；自营和代理各类商品

及技术的进出口业务；但国家限定公司经营或禁止

进出口的商品及技术除外；一类机动车维修（小型

车维修）；二手车交易；汽车装饰；汽车用品销售；

卷烟、雪茄烟销售；预包装食品销售

23,000.90 10,700.85 12,300.06 36,693.07 29.83 45,000

四川申蓉圣飞

汽车销售服务

有限公司

2004/2/6

成都市武侯

区武侯大道

顺江段 61 号

周毅
5800万元人

民币

上海上汽大众品牌轿车销售及销售零配件;二手车

经销;机动车辆保险、驾驶人意外伤害保险。销售:

汽车装饰材料、汽车音响、五金工具、日用百货、

家用电器、汽车保养设备;汽车售后服务;生产、销

售汽车配件;钢结构的设计、生产、销售、安装;彩

钢板设计、生产、销售、安装;汽车租赁;企业管理

服务;汽车信息咨询服务。（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

31,462.72 22,390.90 9,071.82 53,469.86 753.82 35,000

四川申蓉九兴

汽车销售服务

有限公司

2006/11/

6

成都市武侯

区武侯大道

顺江段 61 号

（武侯新城

管委会内）

周毅
2100万元人

民币

销售：进口、国产别克品牌汽车，汽车装饰材料、

汽车音响、汽车保养设备、家用电器、汽车配件；

汽车租赁；机动车辆保险；一类（小型客车维修（含

轿车）（总成修理，一、二级维护，小修，维修救援，

专项修理和竣工检验工作，整车大修））；二手车经

销；企业管理服务；汽车信息咨询服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

24,340.68 18,775.90 5,564.78 31,569.90 481.70 35,000

汇通信诚租赁

有限公司

2011/12/

1

新疆乌鲁木

齐经济技术

开发区厦门

路 47号 1栋 1

至 6 层

何昌进
356000 万元

人民币

二手车经销、二手车经纪，汽车销售、配件销售，

融资租赁、汽车租赁、房屋租赁；机电产品，机械

设备，摩托车及汽车备件租赁；金融咨询服务（证

券投资咨询除外）。

1,376,867.26 722,364.24 654,503.01 130,508.06 11,944.52 600,000

江西运通华融

汽车服务有限

公司

2010/4/2

7

江西省南昌

市南昌经济

技术开发区

玉屏东大街

780号制品组

装车间 2 楼

206室

黄熹
86300万元人

民币

汽车及零配件、润滑油的批发、零售；汽车技术开

发、汽车综合技术服务、汽车信息咨询服务、汽车

装饰装潢；日用百货、食品、体育器材、服装、鞋

帽的销售；实业投资；汽车评估服务；汽车租赁；

设计、制作、发布、代理国内各类广告；展览展示

服务；礼仪服务；公关服务；电脑图文设计、制作；

企业形象策划；网上商务咨询；企业管理咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

339,315.94 209,188.58 130,127.36 702,813.86 12,334.36 600,000

苏州宝信汽车

销售有限公司

2004/7/1

6

苏州市吴中

区吴东路

2588号

杨健
110000 万元

人民币

一类整车维修（小型轿车）;机动车辆保险代理。零

售华晨宝马、进口 BMW（宝马）品牌汽车、MINI 品

牌汽车,各类汽车零配件、五金、交电、机电设备、

汽车装饰材料;生产、加工:金属制品;二手车经纪;

汽车上牌手续代办;拖车服务;商务信息咨询（不涉

及国营贸易管理商品,涉及配额管理商品的,按国家

有关规定办理申请）。（依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动）一般项目:二手车鉴

定评估;二手车经销（除依法须经批准的项目外,凭

营业执照依法自主开展经营活动）

1,325,758.23 962,970.80 362,787.42 1,817,499.60 -17,211.50 400,000

上海宝信汽车

销售服务有限

公司

2004/2/5

上海市闵行

区吴中路

1750号1幢-2

杨健
21465万元人

民币

一般项目：汽车销售；新能源汽车整车销售；新能

源汽车电附件销售；汽车装饰用品销售；摩托车及

零配件零售；机动车修理和维护；轮胎销售；汽车

165,620.02 90,937 74,683.02 115,568.69 -3,646.99 500,000

幢 零配件零售；汽车零配件批发；机动车充电销售；

二手车经纪；二手车鉴定评估；商务代理代办服务；

五金产品零售；日用产品修理；日用品销售；服装

服饰零售；电子产品销售；文具用品零售；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；建筑材料销售；金

属材料销售；橡胶制品销售；会议及展览服务；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术

咨询服务；租赁服务（不含许可类租赁服务）；小微

型客车租赁经营服务。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：食

品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准）

注：公司将根据实际情况对资产负债率超过 70%的各下属公司之间的担保额度在 400亿元的额度内进行适度调整，对资产负债率未超

过 70%的各下属公司之间的担保额度在 600亿元的额度内进行适度调整。